様式第７号（第１０条関係）

 令和〇年〇月〇日

日立市長  殿

                （申請時住所 日立市○○町〇－○－○  ）

申請者

令和７年度日立市脱炭素化促進事業補助金実績報告書
（家庭用燃料電池（エネファーム））

 令和 ７ 年 〇 月 △ 日付け日立市指令環推第 ○○○ 号交付決定の通知を受けた日立

市脱炭素化促進事業補助金について、補助対象設備の設置が完了したので、令和７年度日立

市脱炭素化促進事業補助金交付要綱（家庭用燃料電池（エネファーム））第１０条の規定によ

り、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１ 完了年月日     令和 〇 年 □ 月 △ 日

２ 添付書類

(1) 補助対象設備の設置に係る領収書の写し

＊実績報告書に添付する領収書は、ただし書の欄に家庭用燃料電池（エネファー

ム）の設置費が含まれている等の記載があるものとする。

(2) 補助対象設備の保証書の写し

(3) 補助対象設備設置前の設置場所の写真（既存住宅に設置した場合）

(4) 補助対象設備設置完了後の写真

(5) その他市長が必要と認める書類

  以 上

住 所 日立市△△町〇－○－○

氏 名 □□ △△（自署）

電話番号 〇〇〇〇-〇〇-〇〇〇〇

交付決定通知書の

日付と番号を記入

補助対象設備の引渡し日

（新築・建売の場合は、

 住宅の引渡し日

【記載例】